
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

                                        STRUTTURA PROPONENTE 
                                                
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

 Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali -Relazioni istituzionali- 
                                                                 Tutele-Attività Ispettiva

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
 Sede legale: Via Venezia 6

         15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 5 Deliberazione n. 2018/656

Copia

in pubblicazione

kavanzi



OGGETTO:  Adesione alle risultanze della procedura di gara effettuata dalla Società di 
Committenza Regionale (S.C.R.) per la fornitura di cancelleria tradizionale 
e ecologica. Gara n. 52-2015. Presa d’atto della proroga disposta dalla 
Stazione Appaltante nelle more dell’attivazione della nuova convenzione e 
provvedimenti conseguenti.  CIG derivato tracciante n. Z7024CDEC9.    

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Vista la D.G.R. n. 16-6935 del 29.05.2018 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL; 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  

Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. - Procedimento regionale 
di verifica degli atti aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. - D.C.R. n. 167-14087 del 
03.04.2012 - D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 - Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni 
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 03.04.2012, all. A, par. 
5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale dell’ASL AL, come riadottato, a 
seguito delle prescrizioni  regionali, con la deliberazione n. 711 del 06.10.2015; 

Vista la D.G.R. n. 29-5942 del 17.11.2017, ad oggetto “Atti aziendali delle AA.SS.RR. - ASL 
AL di Alessandria - Atto n. 656 del 28.09.2017 ‘Atto Aziendale ASL AL adottato con deliberazione n. 
711 del 06.10.2015 - proposta di modifiche’. Recepimento regionale ai sensi della D.C.R. n. 167-
14087 del 03.04.2012, all. A, par. 5.1.”; 

vista la deliberazione dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria n. 1028 del 
14.09.2016 di attribuzione alla dr.ssa Cristina Cabiati dell’incarico di Direttore della S.C. di 
coordinamento sovrazonale “Acquisti e Servizi Economali”; 

vista la deliberazione n. 847 del 14.12.2016 con la quale è stata recepita la deliberazione  
n. 1335 del 7.12.2016 dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria ad oggetto 
“Convenzioni tra ASO AL, ASL AL e ASL AT per la regolamentazione unitaria delle funzioni a 
coordinamento sovrazonale delle Strutture Complesse ‘Acquisti e Servizi Economali’ e ‘Sistemi 
Informatici’”; 

visto il Protocollo esplicativo dell’art. 5 ad oggetto “ Adozione atti” sottoscritto dalle 
Direzioni Generali in data 6.4.2017; 

 
presa visione della relazione del Responsabile della S.C. Economato – Logistica – 

Approvvigionamenti – Patrimoniale, in qualità di R.U.P. ai sensi dell’art. 5 della predetta 
convenzione approvata con deliberazione del Direttore Generale n. 847 del 14.12.2016 e fatta 
propria dal Direttore della S.C di Coordinamento Sovrazonale Acquisti e Servizi Economali nella 
proposta qui di seguito riportata: 
 

“Con deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 198 del 22.03.2016 esecutiva 
nelle forme di legge questa Amministrazione ha aderito “in toto” alle risultanze della procedura di 
gara effettuata dalla Società di Committenza Regionale per la fornitura di “cancelleria tradizionale 
e ecologica – Gara 52-2015” occorrente fino al 02.03.2018 affidandone gli esiti alla Ditta 
ERREBIAN S.p.A. Via dell’Informatica, 8 – POMEZIA (P. IVA n. 02044501001 Tel. 02-9886201 - Fax 
02-98862045 – PEC errebian-amministrazione@gigapec.it). 

Pagina 2 di 5 Deliberazione n. 2018/656

Copia

in pubblicazione



Con successiva deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 258 del 28.03.2018 
esecutiva nelle forme di legge, questa Amministrazione ha aderito agli esiti della prosecuzione 
contrattuale per ulteriori sei mesi disposta dalla Stazione Appaltante fino 02.09.2018 e, in 
prossimità della nuova scadenza, la Società di Committenza Regionale ha disposto l'ulteriore 
estensione temporale fino all’attivazione della nuova convenzione di cui alla gara n. 64-2018 in 
attesa di aggiudicazione, così come risulta dal Profilo del Committente all’indirizzo internet 
http://www.scr.piemonte.it/cms/acquisti-forniture-e-servizi/convenzioni/convenzioni-attive/1289-
fornitura-di-cancelleria-tradizionale-ed-ecologica-2016-2018.html. 

Pertanto, mediante l’adozione della presente deliberazione, si propone di prendere atto di 
tale circostanza allo scopo di garantire la continuità della fornitura secondo il dettaglio economico 
indicato nella richiamata deliberazione di adesione, fissando la nuova scadenza al 31.12.2018, 
precisando comunque che gli effetti della proroga contrattuale decadranno non appena sarà 
attivata la nuova convenzione di cui alla gara n. 64-2018. 

Si evidenzia che l’adesione alla proroga della presente convenzione risulta obbligatoria per 
effetto del disposto di cui all’art. 1 comma 499 della Legge 27.12.2006 n. 296 (così modificata 
dall’art. 7 1° comma del D.L. 07.05.2012 n. 52 convertito con modificazioni nella Legge 06.07.2012 
n. 94) nella parte in cui prevede che gli enti del Servizio Sanitario Nazionale sono in ogni caso  
tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento 
ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da 
Consip S.p.A.  

In materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il nuovo C.I.G. “derivato” 
Z7024CDEC9 per il periodo 03.09.2018 – 31.12.2018. 

Si evidenzia che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria 
verrà effettuata mediante lettera commerciale, con la precisazione che il controllo sul possesso dei 
requisiti generali in capo ai soggetti fornitori si intende assolto dalla Stazione Appaltante per 
effetto dell’aggiudicazione definitiva disposta dalla S.C.R., senza attivazione dell’AVCPass.  

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 
della S.C. Economico Finanziario aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante 
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano 
come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigenti presso questa 
Amministrazione che sono state riproposte con l’aggiudicazione in esame.  

 
L’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento quantificato in € 27.000,00 

I.V.A. inclusa, per il periodo 03.09.2018 – 31.12.2018, rientra nella previsione di cui alla 
deliberazione n. 100 del 31.01.2018 ad oggetto: “Bilancio Preventivo Economico Annuale 2018” e 
specificatamente nella disponibilità assegnata alla struttura competente con deliberazione n. 213 
dell’08.03.2018 ad oggetto “Assegnazione budget ai Responsabili dei Centri di Spesa per l’esercizio 
2018” ed è riconducibile seguenti conti di costo: 
3100170  per € 24.000,00  SC Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale 
3100137  per €   3.000,00  SC Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale.” 
 

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonchè la legittimità della stessa; 

Visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai 
sensi dell’art. 3/7 D.lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.m.i. 
 
 
 
 

Pagina 3 di 5 Deliberazione n. 2018/656

Copia

in pubblicazione



DELIBERA 
 
1) DI ADERIRE “in toto” alla proroga fino al 31.12.2018 e comunque non oltre l’attivazione 

della nuova convenzione regionale, degli effetti contrattuali della procedura di gara 
effettuata dalla Società di Committenza Regionale per la fornitura di “cancelleria tradizionale 
e ecologica – Gara 52-2015” affidata alla Ditta ERREBIAN S.p.A. Via dell’Informatica, 8 – 
POMEZIA (P. IVA n. 02044501001 Tel. 02-9886201 - Fax 02-98862045 – PEC errebian-
amministrazione@gigapec.it), alle condizioni economiche dettagliatamente indicate nella 
deliberazione del Direttore Generale n.  198 del 22.03.2016 esecutiva nelle forme di legge - 
CIG derivato tracciante Z7024CDEC9. 
 

2) DI PRECISARE comunque che gli effetti della proroga contrattuale disposta con il presente 
provvedimento decadranno non appena sarà attivata la nuova convenzione di cui alla gara 
n. 64-2018. 

 
3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo 

dovrà essere effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nello schema di 
convenzione approvata dalla Società di Committenza Regionale. 

 
4) DI PRECISARE che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria 

verrà effettuata mediante lettera commerciale, con la precisazione che, stante la recente 
attivazione della proroga della convenzione, il controllo sul possesso dei requisiti generali in 
capo al soggetto fornitore si intende assolto dalla Stazione Appaltante per effetto 
dell’aggiudicazione definitiva disposta dalla S.C.R. 

 
5) DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento quantificato 

in € 27.000,00 I.V.A. inclusa, per il periodo 03.09.2018 – 31.12.2018, rientra nella 
previsione di cui alla deliberazione n. 100 del 31.01.2018 ad oggetto: “Bilancio Preventivo 
Economico Annuale 2018” e specificatamente nella disponibilità assegnata alla struttura 
competente con deliberazione n. 213 dell’08.03.2018 ad oggetto “Assegnazione budget ai 
Responsabili dei Centri di Spesa per l’esercizio 2018” ed è riconducibile seguenti conti di 
costo: 
3100170  per € 24.000,00  SC Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale 
3100137  per €   3.000,00  SC Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale. 

 
5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 

esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
 
 
  

Pagina 4 di 5 Deliberazione n. 2018/656

Copia

in pubblicazione



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 5 di 5 Deliberazione n. 2018/656

Copia

in pubblicazione


	Numero definitivo: 2018/656
	Data adozione: 17/10/2018
	Oggetto: Adesione alle risultanze della procedura di gara effettuata dalla Società di Committenza Regionale (S.C.R.) per la fornitura di cancelleria tradizionale e ecologica. Gara n. 52-2015. Presa d™atto della proroga disposta dalla Stazione Appaltante nelle more dell™attivazione della nuova convenzione e provvedimenti conseguenti.  CIG derivato tracciante n. Z7024CDEC9.
	Servizio: SC Acquisti e Servizi Economali
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio: Cabiati dr.ssa Cristina
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 30/10/2018
	Data pubblicazione: 20/10/2018
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 19/10/2018
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2018/656
	Direttore amministrativo: dr. Luigi Vercellino
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: dr.ssa Paola Costanzo
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: dr. Antonio Brambilla
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


